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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtaminen on osa kunnan
kokonaisjohtamista ja myös hallitusohjelmassa yhtenä strategisena
tavoitteena. Hyvinvointityö tulee liittää kiinteästi kuntastrategiaan sekä
talouden ja toiminnan suunnitteluun. Suunnittelussa on asetettava selkeät
paikallisiin tarpeisiin perustuvat hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen
tavoitteet hyödyntäen kuntakohtaisia indikaattoreita. Toimialojen on tehtävä
poikkihallinnollista yhteistyötä tavoitteiden saavuttamisiksi. Hyvinvoinnin ja
terveyden edistäminen on laaja-alaista kaikkia hallinnonaloja velvoittavaa
terveyteen ja hyvinvointiin sekä niiden taustatekijöihin vaikuttamista sekä
suunnitelmallista voimavarojen kohdentamista.

Hyvinvointi on laaja-alainen käsite, jota voidaan määritellä sekä yksilötason
että yhteisötason näkökulmasta. Yhteisötason hyvinvoinnin ulottuvuuksia
ovat mm. elinolot, työllisyys ja työolot sekä toimeentulo. Yksilöllisen
hyvinvoinnin osatekijöiksi taas luetaan sosiaaliset suhteet, itsensä
toteuttaminen, onnellisuus ja sosiaalinen pääoma. Väestön hyvinvointi on
kehittynyt myönteiseen suuntaan mutta siitä huolimatta väestöryhmien
väliset terveyserot eivät ole kaventuneet. Koulutustaustalla ja tulotasolla on
selkeä yhteys väestön välisiin terveyseroihin.

Covid-19 aiheuttama epidemia leimasi vuoden 2020 toimintaa. Kuntalaisille
voitiin järjestää koronarajoitusten mukaisesti palveluja. Korona vaati
äkillistä reagointia, uusien asioiden toteuttamista, vanhojen suunnitelmien
muuttamista ja uusien toimintatapojen käyttöönottoa nopealla aikataululla.
Yhteistyön, organisoitumisen ja henkilöstön joustavuuden avulla nämä
saatiin toteutettua kuntalaisille.

Salon kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2017-2020 hyvinvoinnin ja
terveyden edistämisen painopistealueet ovat olleet lasten ja nuorten sekä
lapsiperheiden terveyserojen kaventaminen ja varhainen tukeminen,
nuorten syrjäytymisen ehkäisy, työikäisten terveyserojen kaventaminen
sekä ikäihmisten hyvinvoinnin edistäminen ja toimintakyvyn ylläpitäminen.
Tämä laaja hyvinvointikertomus antaa kuvan väestön hyvinvoinnin tilasta
vuosilta 2017-2020. Tulevan valtuustokauden hyvinvointisuunnitelma
laaditaan vuoden 2021 aikana. Hyvinvointisuunnitelmaa laadittaessa on
huomioitava hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen kunnan
ja hyvinvointialueiden yhteisenä tehtävänä. Järjestöillä on myös
tulevaisuudessa merkittävä rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen
työssä.



Hyvinvointikertomus vuosilta 2017-2020 on esityslistan liitteenä.

Vt. Sosiaali- ja terveyspalveluidenjohtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee hyvinvointikertomuksen vuosilta
2017-2020 tiedoksi.

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Merkittiin, että tämän asian osalta oli kokouksessa asiantuntijana Marita
Päivärinne klo 17.56-18.30.

Kaupunginhallitus 07.06.2021 § 266

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus päättää merkitä hyvinvointikertomuksen vuosilta
2017-2020 tiedoksi, ja esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee
asian tiedoksi.

Päätös:

Elina Suonio-Peltosalo esitti Tapion ja Ruokosen kannattamana, että Salon
kaupunki käyttää tulevaisuuden terveyskartoituksessa PYLL-indeksiä.

Keskustelun aikana Suonio-Peltosalo täsmensi esitystään siten, että
indeksin käyttöönotto arvioidaan strategian päivityksen yhteydessä.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti Suonio-Peltosalon
täsmennysesityksen.

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan esityksen muilta osin.


